PHILIPS

Lighting

Faixa LED fina que
oferece elevada
qualidade de luz com
opc¢oes diversificadas
em termos de brilho e
cor da luz

Faixa MASTER LED

Uma familia completa que oferece luz de qualidade superior com grande
uniformidade e seguranca. Escolha a melhor solucao para cada projeto, desde 5
pacotes luminicos/poténcias e 4 CCTs, e desfrute de um desempenho fidavel sem
manutencao.

Beneficios

- Qualidade de luz superior: excelente restituicao cromatica e 6tima consisténcia de
cor

- Ampla gama de produtos: variedade de combinag¢des de lumenes/poténcia e CCT
para dar resposta a diferentes aplicacdes

- Instalacao facil: design fino assegura que cabe em espagos pequenos.

Caracteristicas

- Qualidade de luz superior: CRI 90, SDCM 3

- Gama completa de produtos: opcdes de 500 Im, 1000 Im,1500 lm, 2000 Im, 2500
lm/m, 2700 K, 3000 K, 4000 K e 6500 K

- Elevada eficiéncia para poupanca de energia: 120 Im/W

- Baixa tensao de 24 V CC oferece segurancga superior

- Vida util de 60 000 horas
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Faixa MASTER LED

Aplicacao
- Lojas
- Hotéis
- Escritorios
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LS tapetowire connector IP20-EU LEDStrip V profile accessory kit LS tapetotape connector IP20-EU LEDStrip U profile accessory kit
LS corner connector IP20-EU LS mounting clips IP20-EU
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Faixa MASTER LED

Desenho dimensional
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Carateristicas técnicas da luz
indice de indice de
Temperatura de Restituicao Temperatura de Restituicao
cor correlacionada Cromatica Fluxo cor correlacionada Cromatica Fluxo
Order Code Full Product Name (Nom.) (IRC) Luminoso Order Code Full Product Name (Nom.) (IRC) Luminoso
35503300 LS tape-to-wire - - - 35501900 LS tape-to-tape - - -
connector IP20 50pcs connector IP20 50pcs
EU EU
45039400 V profile TM accessory - - - 45037000 U profile 2M accessory - - -
kit 60pcs kit 30pcs
45041700  V profile 2M accessory - - - 45043100 H profile TM accessory - - -
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Faixa MASTER LED

Order Code
45045500

34432700

34434100

34436500

34438900

34440200

34442600

34444000

34446400

34448800

34450100

34452500

34454900

Full Product Name

H profile 2M accessory
kit 30pcs

Master LEDstrip
4.3W927 475LM/M 5M
Master LEDstrip
4.3W930 475LM/M 5M
Master LEDstrip
4.3W940 500LM/M 5M
Master LEDstrip
4.3W965 500LM/M 5M
Master LEDstrip
8.3W927 920LM/M 5M
Master LEDstrip
8.3W930 920LM/M 5M
Master LEDstrip
8.3W940 1000LM/M
5M

Master LEDstrip
8.3W965 950LM/M 5M
Master LEDstrip
12.5W927 1380LM/M
5M

Master LEDstrip
12.5W930 1380LM/M
5M

Master LEDstrip
12.5W940 1500LM/M
5M

Master LEDstrip
12.5W965 1450LM/M
5M

Funcionamento e carateristicas elétricas

Order Code
35503300

45039400
45041700
35501900

45037000
45043100
45045500
34432700

34434100
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Full Product Name

indice de
Temperatura de Restituicao
cor correlacionada Cromatica
(Nom.) (IRC)
2700 K 90
3000 K 90
4000 K 90
6500 K 90
2700 K 90
3000 K 90
4000 K 90
6500 K 90
2700 K 90
3000 K 90
4000 K 90
6500 K 90
Tensao de
entrada

LS tape-to-wire connector IP20 50pcs -

EU

V profile TM accessory kit 60pcs -

V profile 2M accessory kit 30pcs -

LS tape-to-tape connector IP20 -

50pcs EU

U profile 2M accessory kit 30pcs -

H profile TM accessory kit 60pcs -

H profile 2M accessory kit 30pcs -

Master LEDstrip 4.3W927 475LM/M

5M

Master LEDstrip 4.3W930 475LM/M

5M

24V

24V

Fluxo

Luminoso

475 Im

475 Im

500 Im

500 Im

920 Im

920 Im

1.000 Im

950 Im

1380 Im

1.380 Im

1500 Im

1.450 Im

Consumo de

Energia

9w

9w

Order Code
34456300

34458700

34460000

34462400

34464800

34466200

34468600

34470900

35499900

35497500

Order Code
34436500

34438900

34440200

34442600

34444000

34446400

Full Product Name
Master LEDstrip
16.6W927 1830LM/M
5M

Master LEDstrip
16.6W930 1830LM/M
5M

Master LEDstrip
16.6W940 2000LM/M
5M

Master LEDstrip
16.6W965 2000LM/M
5M

Master LEDstrip
21.3W927 2400LM/M
5M

Master LEDstrip
21.3W930 2400LM/M
5M

Master LEDstrip
21.3W940 2500LM/M
5M

Master LEDstrip
21.3W965 2450LM/M
5M

LS corner connector
P20 50pcs EU

LS mounting clips IP20
50pcs EU

Full Product Name

Master LEDstrip 4.3W940 500LM/M

5M

Master LEDstrip 4.3W965 500LM/M

5M

Master LEDstrip 8.3W927 920LM/M

5M

Master LEDstrip 8.3W930 920LM/M

5M

Master LEDstrip 8.3W940 1000LM/M

5M

Master LEDstrip 8.3W965 950LM/M

5M

indice de
Temperatura de Restituicao
cor correlacionada Cromatica
(Nom.) (IRC)
2700 K 90
3000 K 90
4000 K 90
6500 K 90
2700 K 90
3000 K 90
4000 K 90
6500 K 90
Tensao de
entrada
24V
24V
24V
24V
24V
24V
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Fluxo
Luminoso

1.830 Im

1.830 Im

2.000 Im

2.000 Im

2.400 Im

2.400 Im

2.500 Im

2.450 Im

Consumo de

Energia

9w

9w

37W

37W

37W

37W



Faixa MASTER LED

Order Code
34448800

34450100

34452500

34454900

34456300

34458700

34460000

Tensao de

Full Product Name entrada
Master LEDstrip 12.5W927 1380LM/M 24V
5M

Master LEDstrip 12.5W930 1380LM/M 24V
5M

Master LEDstrip 12.5W940 1500LM/M 24V
5M

Master LEDstrip 12.5W965 1450LM/M 24V
5M

Master LEDstrip 16.6W927 1830LM/M 24V
5M

Master LEDstrip 16.6W930 1830LM/M 24V

5M

Master LEDstrip 16.6W940 24V

2000LM/M 5M

Controlos e regulacao

Order Code
35503300
45039400
45041700
35501900
45037000
45043100
45045500
34432700
34434100
34436500
34438900
34440200
34442600
34444000
34446400

Full Product Name

LS tape-to-wire connector IP20 50pcs EU

V profile TM accessory kit 60pcs
V profile 2M accessory kit 30pcs

LS tape-to-tape connector IP20 50pcs EU

U profile 2M accessory kit 30pcs
H profile M accessory kit 60pcs
H profile 2M accessory kit 30pcs

Master LEDstrip 4.3W927 475LM/M 5M
Master LEDstrip 4.3W930 475LM/M 5M

Master LEDstrip 4.3W940 500LM/M 5M

Master LEDstrip 4.3W965 500LM/M 5M

Master LEDstrip 8.3W927 920LM/M 5M

Master LEDstrip 8.3W930 920LM/M 5M

Master LEDstrip 8.3W940 1000LM/M 5M

Master LEDstrip 8.3W965 950LM/M 5M

Caracteristicas mecanicas e compartimento

Order Code
35503300
45039400
45041700
35501900
45037000
45043100
45045500
34432700
34434100
34436500
34438900
34440200

Consumo de
Energia

52 W

52 W

52 W

52 W

67 W

67 W

67 W

Regulavel

Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

Sim

Codigo de protecao de

Full Product Name entrada
LS tape-to-wire connector IP20 50pcs EU -

V profile TM accessory kit 60pcs -

V profile 2M accessory kit 30pcs -

LS tape-to-tape connector IP20 50pcs EU -

U profile 2M accessory kit 30pcs -

H profile M accessory kit 60pcs -

H profile 2M accessory kit 30pcs -
Master LEDstrip 4.3W927 475LM/M 5M 1P20
Master LEDstrip 4.3W930 475LM/M 5M 1P20
Master LEDstrip 4.3W940 500LM/M 5M 1P20
Master LEDstrip 4.3W965 500LM/M 5M 1P20
Master LEDstrip 8.3W927 920LM/M 5M 1P20
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Order Code
34462400

34464800

34466200

34468600

34470900

35499900
35497500

Order Code
34448800
34450100
34452500
34454900
34456300
34458700
34460000
34462400
34464800
34466200
34468600
34470900
35499900
35497500

Order Code
34442600
34444000
34446400
34448800
34450100
34452500
34454900
34456300
34458700
34460000
34462400
34464800

Tensao de Consumo de

Full Product Name entrada Energia

Master LEDstrip 16.6W965 2000LM/M 24 V 67 W

5M

Master LEDstrip 21.3W927 2400LM/M 24V 81W

5M

Master LEDstrip 21.3W930 2400LM/M 24V 81W

5M

Master LEDstrip 21.3W940 2500LM/M 24V 81W

5M

Master LEDstrip 21.3W965 2450LM/M 24V 81W

5M

LS corner connector IP20 50pcs EU - -

LS mounting clips IP20 50pcs EU - -
Full Product Name Regulavel
Master LEDstrip 12.5W927 1380LM/M 5M Sim
Master LEDstrip 12.5W930 1380LM/M 5M Sim
Master LEDstrip 12.5W940 1500LM/M 5M Sim
Master LEDstrip 12.5W965 1450LM/M 5M Sim
Master LEDstrip 16.6W927 1830LM/M 5M Sim
Master LEDstrip 16.6W930 1830LM/M 5M Sim
Master LEDstrip 16.6W940 2000LM/M 5M Sim
Master LEDstrip 16.6W965 2000LM/M 5M Sim
Master LEDstrip 21.3W927 2400LM/M 5M Sim
Master LEDstrip 21.3W930 2400LM/M 5M Sim
Master LEDstrip 21.3W940 2500LM/M 5M Sim
Master LEDstrip 21.3W965 2450LM/M 5M Sim

LS corner connector IP20 50pcs EU
LS mounting clips IP20 50pcs EU

Codigo de protecao de

Full Product Name entrada
Master LEDstrip 8.3W930 920LM/M 5M 1P20
Master LEDstrip 8.3W940 1000LM/M 5M  IP20
Master LEDstrip 8.3W965 950LM/M 5M 1P20
Master LEDstrip 12.5W927 1380LM/M 5M  IP20
Master LEDstrip 12.5W930 1380LM/M 5M  IP20
Master LEDstrip 12.5W940 1500LM/M 5M  IP20
Master LEDstrip 12.5W965 1450LM/M 5M  IP20
Master LEDstrip 16.6W927 1830LM/M 5M  IP20
Master LEDstrip 16.6W930 1830LM/M 5M  IP20
Master LEDstrip 16.6W940 2000LM/M 5M IP20
Master LEDstrip 16.6W965 2000LM/M 5M  IP20
Master LEDstrip 21.3W927 2400LM/M 5M  IP20
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Faixa MASTER LED

Codigo de protecao de Codigo de protecao de
Order Code Full Product Name entrada Order Code Full Product Name entrada
34466200 Master LEDstrip 21.3W930 2400LM/M 5M  IP20 35499900 LS corner connector IP20 50pcs EU -
34468600 Master LEDstrip 21.3W940 2500LM/M 5M  IP20 35497500 LS mounting clips IP20 50pcs EU -

34470900 Master LEDstrip 21.3W965 2450LM/M 5M  IP20

Aprovacao e aplicacao

Intervalo de temperatura

Order Code Full Product Name ambiente /W\

35503300 LS tape-to-wire connector IP20 50pcs EU -

45039400 V profile TM accessory kit 60pcs -
45041700  V profile 2M accessory kit 30pcs -
35501900 LS tape-to-tape connector IP20 50pcs EU -
45037000 U profile 2M accessory kit 30pcs -
45043100 H profile TM accessory kit 60pcs -
45045500 H profile 2M accessory kit 30pcs -

34432700  Master LEDstrip 4.3W927 475LM/M 5M -20a+40°C

34434100  Master LEDstrip 4.3W930 475LM/M 5M -20 a +40 °C 180 120

34436500 Master LEDstrip 4.3W940 500LM/M 5M -20a+40°C

34438900 Master LEDstrip 4.3W965 500LM/M 5M -20a+40°C
34440200 Master LEDstrip 8.3W927 920LM/M 5M -20a+40°C
34442600 Master LEDstrip 8.3W930 920LM/M 5M -20a+40°C
34444000 Master LEDstrip 8.3W940 1000LM/M 5M  -20 a +40 °C
34446400 Master LEDstrip 8.3W965 950LM/M 5M -20a+40°C
34448800 Master LEDstrip 12.5W927 1380LM/M 5M  -20 a +40 °C
34450100  Master LEDstrip 12.5W930 1380LM/M 5M  -20 a +40 °C

34452500  Master LEDstrip 12.5W940 1500LM/M 5M  -20 a +40 °C
34454900 Master LEDstrip 12.5W965 1450LM/M 5M  -20 a +40 °C

34456300 Master LEDstrip 16.6W927 1830LM/M 5M  -20 a +40 °C
34458700  Master LEDstrip 16.6W930 1830LM/M 5M  -20 a +40 °C

34460000 Master LEDstrip 16.6W940 2000LM/M 5M -20 a +40 °C
34462400 Master LEDstrip 16.6W965 2000LM/M 5M -20 a +40 °C
34464800 Master LEDstrip 21.3W927 2400LM/M 5M  -20 a +40 °C
34466200 Master LEDstrip 21.3W930 2400LM/M 5M  -20 a +40 °C
34468600 Master LEDstrip 21.3W940 2500LM/M 5M  -20 a +40 °C
34470900 Master LEDstrip 21.3W965 2450LM/M 5M  -20 a +40 °C
35499900 LS corner connector IP20 50pcs EU -

35497500 LS mounting clips IP20 50pcs EU -

(cdi1000Im)  0°

(cd1000lm)  0°
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(cd1000Im)  0°
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(cd/1000Im)  0°
120° 180°

(cd1000im)  0°

(cdi1000Im)  0°
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© 2023 Signify Holding Todos os direitos reservados. A Signify nao fornece quaisquer representagdes ou garantia
relativamente a exatidao ou integridade das informacdes aqui incluidas e nao sera responsavel por qualquer acao
com base nas mesmas. As informagdes apresentadas neste documento nao se destinam a qualquer oferta comercial
e nao constituem parte de qualquer proposta ou contrato, salvo acordo em contrario com a Signify. Todas as marcas

comerciais registadas sao propriedade da Signify Holding ou dos respetivos proprietarios.
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